
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРЕБРЯНО-ПРУДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 19 февраля 2010 г. N 542/33 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ, 

 СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ 

 ФЕДЕРАЦИИ, ИМЕЮЩИМ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 

 СЕРЕБРЯНО-ПРУДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ, СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И 

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В СООТВЕТСТВИИ С УСТАНОВЛЕННЫМИ 

 ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ СТАНДАРТАМИ 

 ОПЛАТЫ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 

 Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого 

 помещения и коммунальных услуг" Совет депутатов муниципального района решил: 
 
 1. Утвердить Порядок финансирования расходов, связанных с предоставлением гражданам 

 Российской Федерации, имеющим место жительства на территории Серебряно-Прудского 

 муниципального района Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и 

 коммунальных услуг в соответствии с установленным законодательством Московской области 

 стандартами оплаты жилья и коммунальных услуг с 01.01.2010 (прилагается). 
 
 2. Решение вступает в законную силу после опубликования в газете "Серебряно-Прудский 

 вестник". 
 
 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя главы 

 администрации муниципального района А.Н. Пушкарева. 

 

 Глава муниципального района 
 
 А.К. Таскин 

 

 Председатель Совета депутатов 
 
 муниципального района 
 
 В.И. Крохина 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Утвержден 
 
 решением Совета депутатов 
 
 Серебряно-Прудского муниципального района 
 
 Московской области 
 
 от 19 февраля 2010 г. N 542/33 

 

 ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ 

 ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИМЕЮЩИМ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА НА 

 ТЕРРИТОРИИ СЕРЕБРЯНО-ПРУДСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, СУБСИДИЙ 

 НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В СООТВЕТСТВИИ С 

 УСТАНОВЛЕННЫМИ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 СТАНДАРТАМИ ОПЛАТЫ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 1. Настоящий Порядок определяет механизм финансирования из местного бюджета района 

 расходов, связанных с предоставлением гражданам Российской Федерации, имеющим место 

 жительства на территории Серебряно-Прудского района Московской области, субсидий на оплату 

 жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с установленными законодательством 

 Московской области стандартами оплаты жилья и коммунальных услуг на 2010 год (далее - 

 жилищная субсидия) и на основании постановления Правительства Российской Федерации от 14 

 декабря 2005 г. N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

 услуг". 
 
 2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением гражданам жилищных субсидий, 

 осуществляется с 1 января 2010 года в пределах средств, предусмотренных Законом Московской 

 области "О бюджете Московской области на 2010 год" Серебряно-Прудскому муниципальному 

 району Московской области, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 

 бюджетной росписью местного бюджета, утвержденной в установленном законодательством 

 порядке. 
 
 3. Администрация Серебряно-Прудского муниципального района является главным 

 распорядителем средств, предусмотренных на финансирование расходов, связанных с 

 предоставлением гражданам жилищных субсидий. 
 
 4. Администрация Серебряно-Прудского муниципального района для представления гражданам 

 жилищных субсидий в денежной форме до 23 числа отчетного месяца представляет в Серебряно- 

 Прудское финансовое управление, обеспечивающее казначейское исполнение бюджета района, 

 следующие документы: 
 
 а) сводный реестр получателей субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 

 бумажном носителе, имеющих место жительства на территории Серебряно-Прудского района 

 Московской области, с указанием размера субсидий, подписанный главой муниципального района 

 или заместителем главы муниципального района, начальником финансового управления, 

 начальником управления жилищно-коммунального хозяйства и заведующим сектором, 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 обеспечивающего начисление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

 услуг, и скрепленный оттисками печати; 
 
 б) соглашение (договор) администрации Серебряно-Прудского муниципального района на 

 оказание услуг по оплате жилищных субсидий с кредитными организациями в части зачисления 

 жилищных субсидий на счета получателей и (если будут проводиться расчеты) с организациями 

 федеральной почтовой связи (отделения связи) в части получения (включая доставку) жилищных 

 субсидий гражданами; 
 
 в) платежные поручения на перечисление денежных средств в кредитные организации или 

 организации федеральной почтовой связи (отделения связи) в размере, установленном договором для 

 получателей жилищных субсидий; 
 
 г) платежные поручения (в соответствии с заключенными соглашениями) на перечисление 

 платы за соответствующие услуги кредитным организациям и организациям федеральной почтовой 

 связи (отделениям связи) в размере, установленном договором; 
 
 д) денежные средства перечисляются на имеющиеся или открываемые в выбранных 

 получателями субсидий банках банковские счета ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за 

 истекшим месяцем. 
 
 5. Финансирование расходов, связанных с представлением гражданам жилищных субсидий, 

 осуществляется через лицевой счет, открытый в Серебряно-Прудском финансовом управлении, 

 обеспечивающее казначейское исполнение бюджета района путем перечисления денежных средств, 

 поступивших из областного казначейства на счет финансового управления, на счета кредитных 

 организаций и организаций федеральной почтовой связи для зачисления жилищных субсидий на 

 лицевые счета получателей жилищных субсидий, открытые в кредитных организациях или в 

 организациях федеральной почтовой связи получения жилищных субсидий (включая доставку). 
 
 6. Серебряно-Прудское финансовое управление ведет учет полученных средств из бюджета 

 Московской области, связанных с предоставлением жилищных субсидий, составляет сведения о 

 наличии документов и суммы расходов, необходимых для финансирования, а также учет 

 использования указанных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации по 

 ведению бухгалтерского учета. 
 
 7. Серебряно-Прудское финансовое управление представляет в Министерство финансов 

 Московской области отчет в установленные сроки по утвержденной форме. 
 
 8. Ответственность за нецелевое использование средств, выделяемых на финансирование 

 расходов, предусмотренных настоящим Порядком, устанавливается в соответствии с 

 законодательством. 
 
 9. Контроль за целевым расходованием средств осуществляется администрацией Серебряно- 

 Прудского муниципального района и Серебряно-Прудским финансовым управлением. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

